

Schlosshof Dr. Karl Heimers  
Weingut · Sektgut  
Wormser Straße 39  
D-67591 Offstein

Empfehlen Sie uns weiter!  
Senden Sie Ihre Weinliste auch an folgende Adresse:

Name \_\_\_\_\_  
Straße \_\_\_\_\_  
PLZ/Ort \_\_\_\_\_  
Tel./Fax \_\_\_\_\_  
Email \_\_\_\_\_

  
1731  
*Dr. Heimers*  
SCHLOSSHOF

# Weinliste

2017|2018



Weingut Schlosshof Dr. Heimers  
67591 Offstein/Rheinhessen

Tel. 0 62 43 - 90 52 44

[www.weingut-heimers.de](http://www.weingut-heimers.de)

eMail: [info@weingut-heimers.de](mailto:info@weingut-heimers.de)

# Literweine rot und weiß

- 01 2015 **Dornfelder Rotwein · trocken** 4,20 €  
Wachenheimer Domblick  
*kräftig und gerbstoffreich ·  
ideal zu Pizza und Pasta*  
A: 13,0 % · RZ: 1,3 g/l · S: 4,3 g/l
  
- 02 2015 **Dornfelder Rotwein** 4,20 €  
Offsteiner Engelsberg  
*pikante Frucht aber mild ·  
passt gut zu dunkelm Fleisch*  
A: 12,5 % · RZ: 12,6 g/l · S: 4,5 g/l
  
- 04 2016 **Portugieser Rosé** 3,90 €  
Offsteiner Engelsberg  
*idealer Sommerwein, spritzig ·  
gut gekühlt bei der Gartenparty*  
A: 11,5 % · RZ: 17,0 g/l · S: 6,0 g/l
  
- 05 2016 **Riesling · trocken** 4,20 €  
Wachenheimer Domblick  
*frische Säure, dezente Frucht ·  
vielseitiger Vesperwein*  
A: 12,0 % · RZ: 7,5 g/l · S: 7,0 g/l
  
- 07 2016 **Müller-Thurgau** 3,90 €  
Offsteiner Engelsberg  
*harmonisch, lieblich ·  
guter Schoppen- und Schorlewein*  
A: 13,0 % · RZ: 18,4 g/l · S: 6,0 g/l

# Bestellung

## Preisliste 2017 | 2018

per Fax geht es besonders schnell: 0 62 43 - 90 52 45

Art Nr.	Anzahl Fl.	Artikel-Bezeichnung	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR

Die AGBs sind mir bekannt.  
Bitte ankreuzen.

## Absender

Name, Vorname \_\_\_\_\_

Straße \_\_\_\_\_

PLZ, Ort \_\_\_\_\_

Tel./Fax \_\_\_\_\_

E-Mail \_\_\_\_\_

Datum, Unterschrift \_\_\_\_\_

# Liefer- & Zahlungsbedingungen

- 1 Das **Angebot** ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern, es sei denn, es wurde eine andere Absprache getroffen.
- 2 Die **Preise** verstehen sich inkl. Glas, Mehrwert- und Sektsteuer **frachtfrei** innerhalb Deutschlands mit Ausnahme der Inseln. Bei Versand von Kleinmengen (unter 18 Flaschen) berechnen wir einen **Mindermengenzuschlag von 8,- Euro**. Sonder- und Extra-verpackungen werden zum Selbstkostenpreis extra berechnet. Anteilige Verpackungskosten werden ab 120 Flaschen in unseren Standardkartons nicht berechnet.  
**Bei Abholung gewähren wir einen Rabatt von 10 %.**
- 3 Die **Verpackungseinheiten** bei Abholung und Lieferung durch unser Fahrzeug bzw. Spedition sind in der Regel 6er- bzw. 12er-Kartons. Holzkisten werden nur leihweise ausgegeben. Bei Versand durch Post bzw. Paketdienst wählen wir die jeweils günstigste Einheit (je nach Gewicht ca. 18 Flaschen). Bei kleinen Mengen pro Paket siehe unter 2. (Mindermengenzuschlag).
- 4 **Leergut** wird zurückgenommen, allerdings nur Flaschen aus unserem Sortiment. Sollte eine Rücklieferung nicht möglich sein, bitten wir um Entsorgung über die örtlichen Stellen.
- 5 **Beanstandungen** können nur innerhalb einer Woche geltend gemacht werden. Bruch ist sofort dem Spediteur anzuzeigen. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge der natürlichen Reife eines Weines und somit kein Grund zur Beanstandung.
- 6 Das **Zahlungsziel** beträgt 14 Tage netto Kasse. Bei Verzug erfolgt die Berechnung von Verzugszinsen. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Lieferung in unserem Eigentum.
- 7 Die Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten mit Auftragserteilung als anerkannt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie unter dem Punkt Informationen abrufen können auf: **www.weingut-heimers.de**
- 8 Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
- 9 Bankverbindungen  
Sparkasse Worms-Alzey-Ried · BLZ 553 500 10 · Kto.-Nr. 490 326  
IBAN: DE94 5535 0010 0000 4903 26  
SWIFT-BIC: MALADE51WOR  
Volksbank Alzey-Worms · BLZ 550 912 00 · Kto.-Nr. 67 453 808  
IBAN: DE18 5509 1200 0067 4538 08  
SWIFT-BIC: GENODE61AZY

# Weißherbste und Rotweine

- |      |      |  |                           |
|------|------|--|---------------------------|
| 09   | 2016 | <b>Dornfelder Rosé</b><br><i>idealer Sommerwein, kräftig ·<br/>gut gekühlt zur Gartenparty</i><br>A: 10,5 % · RZ: 21,4 g/l · S: 6,1 g/l  | <b>4,00 €</b><br>5,33 €/l |
| 10.0 | 2015 | <b>Spätburgunder Weißherbst · feinherb</b><br><i>sortentypisch, duftig · zu pikanten Vorspeisen</i><br>A: 12,0 % · RZ: 10,4 g/l · S: 5,8 g/l   | <b>4,10 €</b><br>5,47 €/l |
| 10.1 | 2015 | <b>Spätburgunder blanc de noir · feinherb</b><br><i>feine Pinotnote · zu Fisch und Meeresfrüchten</i><br>A: 12,0 % · RZ: 8,6 g/l · S: 5,8 g/l  | <b>4,10 €</b><br>5,47 €/l |
| 11   | 2015 | <b>Dornfelder Rotwein</b><br>Offsteiner Engelsberg<br><i>samtig, vollmundig · zu Käse und Knabberien</i><br>A: 11,5 % · RZ: 25,4 g/l · S: 4,5 g/l<br> Zeitschrift »Selection«: 3 Sterne (Silber)  | <b>4,50 €</b><br>6,00 €/l |
| 12.0 | 2013 | <b>Spätburgunder Rotwein CLASSIC</b><br><i>feurig, gehaltvoll · zu Lamm, Wild und Rind</i><br>A: 13,5 % · RZ: 3,3 g/l · S: 4,2 g/l<br> AWC Vienna: Silber<br> Zeitschrift »Selection«: 3 Sterne (Silber) | <b>5,80 €</b><br>7,73 €/l |
| 13.0 | 2014 | <b>Cabernet Sauvignon Rotwein</b><br><i>rubinrot, feines Waldbeerenaroma ·<br/>zu Gans, kräftigem Schweinebraten</i><br>A: 12,0 % · RZ: 7,9 g/l · S: 4,6 g/l<br> Zeitschrift »Selection«: 4 Sterne (Gold)   | <b>5,80 €</b><br>7,73 €/l |
| 13.1 | 2014 | <b>Merlot Rotwein</b><br><i>samtig und doch kraftvoll ·<br/>anspruchsvoller Wein zu fast jedem Anlass</i><br>A: 12,0 % · RZ: 7,9 g/l · S: 5,6 g/l<br> Zeitschrift »Selection«: 3 Sterne (Silber)  | <b>5,80 €</b><br>7,73 €/l |
| 13.3 | 2015 | <b>St. Laurent Rotwein · trocken</b><br><i>voller Körper, tiefrot, feines Bukett ·<br/>zu Entenbrust und Hartkäse</i><br>A: 14,0 % · RZ: 0,4 g/l · S: 4,5 g/l<br> AWC Vienna: Silber  | <b>5,80 €</b><br>7,73 €/l |

## Weißweine trocken & halbtrocken

- 14.0 2016 **Riesling CLASSIC** 5,00 €  
*reinrassig und fruchtbetont ·*  
*zu Salaten und Terrinen*  
A: 13,5 % · RZ: 8,3 g/l · S: 5,8 g/l  
6,67 €/l
- 14.1 2015 **Silvaner CLASSIC** 4,50 €  
*herrlich frisch, gut ausbalanciert ·*  
*zu Spargel und Hähppchen*  
A: 12,5 % · RZ: 9,0 g/l · S: 5,5 g/l  
 Zeitschrift »Selection«: 3 Sterne  
6,00 €/l
- 14.2 2016 **Grauburgunder CLASSIC** 5,00 €  
*kraftvoll, mild in der Säure ·*  
*zu Hähppchen und Pasteten*  
A: 12,0 % · RZ: 4,7 g/l · S: 4,6 g/l  
6,67 €/l
- 16 2014 **Chardonnay Spätlese · trocken** 5,10 €  
*voluminös und körperreich ·*  
*zu Schalentieren und kräftigen Saucen*  
A: 12,5 % · RZ: 1,8 g/l · S: 6,3 g/l  
 AWC Vienna: Silber  
6,80 €/l
- 17 2016 **Weißburgunder · trocken** 5,10 €  
Dirmsteiner Herrgottsacker  
*frische, dezente Frucht, dezente Säure*  
A: 13,5 % · RZ: 2,7 g/l · S: 6,4 g/l  
6,80 €/l
- 18 2016 **Riesling · feinherb** 5,00 €  
Dirmsteiner Herrgottsacker  
*lebendige, harmonische Säure ·*  
*zu Geflügel und Pasta*  
A: 13,0 % · RZ: 19,1 g/l · S: 6,0 g/l  
6,67 €/l
- 19 2014 **Sauvignon blanc · feinherb** 4,90 €  
*fruchtig-frisches Aroma ·*  
*mit zartem Holunderblütenbouquet ·*  
*zu Geflügel, Fisch und Vegetarischem*  
A: 12,5 % · RZ: 13,0 g/l · S: 6,5 g/l  
 AWC Vienna: Silber  
6,53 €/l

## Wissenswertes und Nützliches

### Analysewerte

- A: Alkoholgehalt in % vol. alk/l  
RZ: Restzuckergehalt = natürlicher Fruchtzucker,  
Glucose und Saccharose in g/l  
S: Säuregehalt = Wein- und Apfelsäure

### Trinkanlass

Die vorgeschlagenen Trinkanlässe sind als Anregung für Sie gedacht und nicht zwingend. Trinken Sie, was Ihnen schmeckt und bekommt, dann liegen Sie nie verkehrt.

### Trinktemperatur als Anhaltspunkt

Weißweine	10° C bis 12° C
Rosé, Sekt, Perlwein	9° C bis 12° C
Rotweine	16° C bis 18° C

### Geschäftszeiten

montags bis freitags 8.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 18.00 Uhr  
samstags 9.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr  
oder nach Vereinbarung

### Rund um den Wein

Accessoires  
*Korkenzieher, Gläser, Thermometer, Flaschenverschlüsse*  
Präsentservice  
*dekorative Verpackung und Versand von Präsenten*  
Probesortimente  
*Wir beraten Sie gerne bei der Zusammenstellung*  
**Einkauf mit der EC-Karte ab 50,- Euro**

### Anfahrt

A61 Speyer/Koblenz – Ausfahrt Worms-Pfeddersheim/Monsheim  
– Richtung Monsheim/Kirchheimbolanden –  
B47 Abzweigung Offstein

A67 Frankfurt – Ausfahrt Lorsch/Worms – B47 – in Worms  
Richtung Kaiserslautern/Monsheim – B47 weiter  
bis Abzweigung Offstein

A6 Saarbrücken/Kaiserslautern – Ausfahrt Grünstadt –  
Richtung Ober-Sülzen und Dirmstein – in Dirmstein  
Abzweigung links nach Offstein

## Allerlei aus Wein gemacht

### Heimers Gelees

hausgemacht · zu Wild oder Rind, zu Käse  
oder schon zum Frühstück

46.0 Traubengelee rot oder weiß · 212 ml 2,90 €

46.1 Weingelee rot oder weiß · 212 ml 2,90 €

### Heimers Herzhafte

47.0\* Winzeressig · 0,5 l 6,00 €  
weiß – eine Delikatesse 12,00 €/l

47.1\* Traubenkernöl · 0,5 l 5,80 €  
raffiniert 11,60 €/l

47.3\* Riesling-Senf · 200 ml 7,00 €

47.5\* Apfel-Kürbis-Chutney · 220 ml 7,00 €  
herzhaft – zu Fleisch oder Käse

47.6\* Weinnudeln · 250 g 3,10 €  
eine wunderbare Menuergänzung

### Heimers Cristall

Nicht nur für die Jugend

50.0\* Kirschsüßmost · 1,0 l 2,50 €  
fruchtig, gehaltvoll


50.1 Traubensaft · weiß · 0,75 l 2,90 €  
die ganzjährige Traubenkur 3,87 €/l

### Heimers Confect

51.1\* Rotwein- und Riesling-Trüffel 4,75 €  
Tüte (90 g)  
51.2\* Ballontins (120 g) 7,00 €  
51.3\* Dekokistchen (170 g) 11,55 €

## Weißweine mit feiner Restsüße



20 2015 Muskateller · feinherb 4,50 €  
leichter, aromatischer Zechwein 6,00 €/l  
A: 12,0 % · RZ: 12,7 g/l · S: 6,6 g/l


25 2012 Silvaner Spätlese 4,90 €  
Offsteiner Engelberg 6,53 €/l  
dezente Frucht, feine Süße ·  
harmonische Säure, auch solo ein Genuss  
A: 9,5 % · RZ: 44,1 g/l · S: 6,3 g/l  
 Zeitschrift »Selection«: 2 Sterne (Silber)

26 2016 Gewürztraminer Spätlese 5,10 €  
Einklang von Würze und Säure · 6,80 €/l  
als Aperitif oder Dessertwein  
A: 9,5 % · RZ: 45,6 g/l · S: 4,6 g/l

## Aus unserer Schatzkammer

Zum Träumen, als Aperitif oder zum Dessert

28 1999 Kerner Auslese · 0,5 l 6,00 €  
feines Sortenaroma 12,00 €/l  
A: 11,0 % · RZ: 49,1 g/l · S: 6,5 g/l  
 Silberne Kammerpreismünze  
 China Wine Award: Gold


29 1983 Riesling Auslese · 0,5 l 15,00 €  
sehr reif und frisch · 30,00 €/l  
als Aperitif oder Dessertwein  
antike Sonderflasche  
A: 10,0 % · RZ: 45,4 g/l · S: 7,6 g/l  
 Zeitschrift »Selection«: 2 x 4 Sterne

30 1983 Ortega Beerenauslese · 0,7 l 12,50 €  
herrlicher Duft nach Honig 17,85 €/l  
A: 11,0 % · RZ: 92,0 g/l · S: 6,3 g/l

31 2007 Riesling Eiswein · 0,375 l 17,60 €  
Lese bei -9° Celsius 46,93 €/l  
A: 9,0 % · RZ: 157,0 g/l · S: 7,6 g/l

## Ehre, wem Ehre gebührt

Dieser Rotwein fällt aus dem Rahmen!

48	2010	<b>Honoris Causa rot</b> Trilogie · trocken Cuvée aus Dornfelder, St. Laurent und Merlot · dezente Barriquenote A: 13,0 % · RZ: 2,7 g/l · S: 5,8 g/l  AWC Vienna: Silber	<b>8,90 €</b> 11,87 €/l
----	------	--	----------------------------

## Heimers Convent Sekt

Klassische Flaschengärung

Unsere Sekte führen den Markennamen Heimers Convent.

Der rebsortenreine Ausbau und die individuelle Dosage machen jeden unserer Sekte zu einer Spezialität.

33	2013	<b>Würzer · halbtrocken</b> ausgeprägte Würze · spritzig	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l
34	2012	<b>Dornfelder · halbtrocken</b> vollmundig, klassischer roter Sekt	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l
35	2014	<b>Riesling · trocken</b> säurebetont und mild	<b>6,40 €</b> 8,53 €/l
36	2014	<b>Riesling · brut</b> herzhaft trocken	<b>6,90 €</b> 9,20 €/l
37	2016	<b>Muskat-Trollinger Rosé · extra trocken</b> fruchtig-frisches Aroma AWC Vienna: Silber	<b>7,20 €</b> 9,60 €/l
38	2012	<b>Pinot Blanc · brut</b> schöne Burgundernote, dezent	<b>7,20 €</b> 9,60 €/l
40.0		<b>Heimers Convent Riesling · trocken · 1,5 l</b> in der Original Magnum-Flasche	<b>15,50 €</b> 10,33 €/l
41.0 w		<b>Heimers Convent »Junior« · 0,2 l</b>	<b>2,00 €</b>
41.1 r		Piccolo · weiß oder rot Dieses Prickeln bringt Sie in Schwung	10,00 €/l

## Heimers Castello »Secco«

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Unser spritziges Vergnügen · Sommerbegleiter auf der Terrasse

42.0	<b>Weiß · 0,75 l</b>	5,60 €/l · <b>4,20 €</b>
42.1	<b>Rosé · 0,75 l</b>	5,60 €/l · <b>4,20 €</b>
42.2	<b>Muskat-Trollinger Rosé · 0,75 l</b>	6,67 €/l · <b>5,00 €</b>

dezentes Muskatbukett · ein Geschmackserlebnis

## Allerlei aus Wein gemacht

Hochprozentiges

44.0*	<b>V.V.S.O.P. Harmonie · 0,7 l</b> mehrere Jahre in Limousin-Eichenfässern gereift · 38% vol.	<b>16,00 €</b> 22,85 €/l
44.1*	<b>Heimers Marc · 0,5 l</b> edler Hefebrand · 38% vol.	<b>11,50 €</b> 23,00 €/l

Feine Edelbrände aus unseren Weinbergen

44.2	<b>Chardonnay Traubenbrand · 0,5 l</b> <b>NEU!</b> kräftig und sehr harmonisch · 38% vol.	<b>26,00 €</b> 52,00 €/l
44.3	<b>Sauvignon blanc Traubenbrand · 0,5 l</b> <b>NEU!</b> frischer Duft, weich und ausgewogen · 38% vol.	<b>26,00 €</b> 52,00 €/l
44.4	<b>Muskateller Traubenbrand · 0,5 l</b> <b>NEU!</b> aromatisch, feine Frucht · 38% vol.	<b>26,00 €</b> 52,00 €/l
44.5	<b>Mondbrand pinot noir · 0,5 l</b> <b>NEU!</b> nach dem Mondkalender geerntet · 38% vol.	<b>65,00 €</b> 130,00 €/l

Die Aperitifs

45.0	<b>Heimers Xeres · 0,5 l</b> Ein Sherry«, wie Sie ihn kein zweites Mal finden!	<b>12,50 €</b> 25,00 €/l
45.1*	<b>Traubenlikör · 0,5 l</b> rot oder weiß, mit ganzen Beeren	<b>11,50 €</b> 23,00 €/l

\* Fremdprodukte